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Temat: Pan Bóg opiekuje się światem i ludźmi 

W czasie ostatniej katechezy spotkaliśmy się z bł. Janem Pawłem II. Uczyliśmy się od Niego miłości do 

Ojczyzny. Ojca św. Jana Pawła II nazywa się różnie. Jednym z określeń, którymi posługują się ludzie, 

aby wyrazić znaczenie Jego postaci dla świata, jest stwierdzenie, że był to człowiek opatrznościowy. 

Dzisiaj w czasie katechezy postaramy się dowiedzieć: co to jest Opatrzność Boża? Przeczytajmy tekst z 

Biblii: 

..”oto Anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do 

Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, 

wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż do śmierci Heroda. Tak miało 

się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem Syna mego». A gdy Herod 

umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się Anioł Pański we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego 

Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już umarli ci, którzy czyhali na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął 

Dziecię i Jego Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos w 

miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał się w strony Galilei. 

Przybył do miasta, zwanego Nazaret, i tam osiadł” (Mt 2, 13–15.19–23). 

• Komu zagrażało niebezpieczeństwo? (Panu Jezusowi)  

• Jakie niebezpieczeństwo zagrażało Panu Jezusowi? (zagrażała mu śmierć z ręki króla Heroda)  

• Kogo Pan Bóg zaangażował, aby ochronić Pana Jezusa przed niebezpieczeństwem? (anioła i św. 

Józefa)  

• W odczytanym fragmencie Ewangelii usłyszeliście o św. Józefie. W Kościele nazywamy Go często 

Opatrznościowym Stróżem Świętej Rodziny. Jak myślicie, dlaczego? (ponieważ Pan Bóg powierzył 

mu troskę o Pana Jezusa)  

Widzimy, że Pan Bóg czuwał nad swoim Synem i opiekował się Nim. Troskę o bezpieczeństwo 

powierzył św. Józefowi, który posłuszny wezwaniom anioła, ochronił Pana Jezusa przed śmiercią. 

Wyjaśnienie pojęcia „Opatrzność Boża”. Pan Bóg troszczył się również o świat i wszystkich ludzi. 

Opiekę Pana Boga nad światem i ludźmi nazywamy Opatrznością Bożą.: OPATRZNOŚĆ BOŻA z 

czym nam się kojarzy?: opieka, troska, pomoc, czuwanie, ochrona 

 Wykonujemy  zadanie 1 z ćwiczeń s. 53  Znak Opatrzności Bożej : oko wpisane w trójkąt. 

Zadanie 2  s. 54 wykonaj z pomocą podręcznika  

Zadanie 3 wykonaj przy najbliższej możliwości uczestnictwa we Mszy św. w kościele  

Notatka s 54 : Opatrzność Boża czuwa nad światem i ludźmi. Jej znakiem jest oko wpisane w trójkąt 

który symbolizuje Trójce świętą: Ojca, Syna i Ducha świętego. 


